[image: image1.jpg]L AVS Ry ST

关于做好2018年生源地信用助学贷款

预申请工作的通知
各二级学院、食品工程系：
    为进一步做好我省生源地信用助学贷款预申请工作，现将有关要求通知如下：
申请时间

2018年我省生源地信用助学贷款预申请工作至4月20号前进行。
二、申请对象

全日制普通高等学校在校且符合生源地信用助学贷款首贷申请条件的福建籍学生。即截止目前没有进行生源地贷款申请的福建生源在校生（毕业班除外)。
三、申请办法

通过“福建省生源地信用助学贷款预申请平台提交申请：http://xszz.fjedu.gov.cn。要组织和动员符合条件的学生按时在平台填写相关信息，提交申请，并准备相应的佐证材料（材料清单、注意事项和办理流程可登陆预申请平台查看），确保预申请工作在4月底前完成。
资格审核

根据“八贷八不贷”审核条件（详见附件4），及时通过平台做好预申请学生的资格审核工作。
    五、注意事项
   （一）生源地信用助学贷款预申请工作是为减轻助学贷款办理期间对贷款学生资格认定的工作压力，本次通过生源地信用助学贷款预申请的在校生，2018年9月开学后如正式申办生源地信用助学贷款，可直接与银行进入贷款合同面签环节。
  （二）为提高助学贷款的精确性，做到“应贷尽贷”，各系在审查过程中要严格程序、分清责任、规范操作，确保预申请学生资格审查资格认定的准确性。
附：生源地预申请步骤

1.国家开发银行生源地信用助学贷款申请流程图

2.福建省农信社生源地信用助学贷款申请流程图

3.中国邮政储蓄银行生源地信用助学贷款申请流程图

4.“八贷八不贷”审核条件

                   泉州轻工职业学院学生资助管理中心
                      2018年3月12日

附：生源地预申请步骤

学生登录福建省学生资助网http://xszz.fjedu.gov.cn
点击下图右下角红圈内生源地贷款预申请（高校学生）[image: image2.png]) mm

TS

(&1 ImEF RN THE
[FR) BRRHA TR ERE S EiR

¥ viphi A

RIS
- SEPEVRER
R ATEET S
5 MR A TS
e e LE et ]
) N e FIRR RS
05 AT (RSE)
102 AR (EREE)

T01SF (R ANE
REE!

BRI P S AR
[P ——————— Ll s e L S

‘c} AR REHRT ERFRIRITERBF SR Franeites | gaeme
HFMERMEERRG FAERFAD BRLSEH  SHEG SERE SEBEBNTNTEAAD

3.点击下图左下角红圈内学生注册进行注册

[image: image3.png]S m
%i‘?'ﬁ F I LI 44
ZEBBFEAD 5 e

信息完善后点击注册并登录[image: image4.png]RS ERAES

FESHIE | ERASUSHIES

=5 FRAREECRI6ANFRHZE

A BRGNS

BRiE: N

FiREh | R

BRRSR:

weH:

在个人中心点击生源地贷款预申请→在线申请→新增，填写完善信息后点提交
[image: image5.png]TEEE O

FE %

0 RESFERYEE

0 BFaFS N
0 BREEEFS < LHET1H0E, HOKTR
0 BREFS N
Go> -
TEEEE

[image: image6.png]LR EERFERER

ERAEAEE

EEEE

e

HESFR

BEEE

R

2017

R

R

FIER

5

PO

FHEH:

FEERE

FHEH:

R

R

BiE: g

EETHRE

XX EER

附件1
国家开发银行生源地信用助学贷款申请流程图

[image: image7.png]FiffE 2
BRERGHEREEABZRR
HiERER

EREESHEEME (BBIE. P
0. FEEMBREEE)

EHBEANRIEREIA CRik18H
FALRETN) BHE (HHIE
SEIE)

FEME (H. REEIT. BUF. %
BE B E—FRAE T TREEIED

附件3

中国邮政储蓄银行生源地信用助学贷款

申请流程图

[image: image8.png]

        [image: image9.png]

附件4：
“八贷八不贷”审核条件

（1）可以申请贷款的八类学生：
①农村特困户和城镇低保户  印证材料：特困证或低保证复印件（出示原件核对）；
②孤儿及残疾人家庭  印证材料：乡镇政府或街道办事处出具的孤儿或残疾证明原件。
③遭受天灾人祸，造成重大损失，无力负担学生费用  印证材料：乡镇政府或街道办事处相关证明原件；
④家庭成员患有重大疾病  印证材料：县级以上医院的诊断证明或病历复印件（出示原件核对）。
⑤家庭主要收入创造者因故丧失劳动能力  印证材料：残疾证复印件或乡镇政府、街道办事处相关证明原件（出示原件核对）。
⑥无稳定收入的单亲家庭   印证材料：乡镇政府或街道办事处相关证明。
⑦老、少、边、穷及偏远农村的贫困家庭  印证材料：乡镇政府相关证明。
⑧父母双方或一方失业的家庭  印证材料：乡镇政府或街道办事处相关证明。
（2）不得认定为困难学生、不得办理贷款的八类学生：
①家庭拥有小车、装修豪华楼房、拥有或使用高档通讯工具的；
②购买或长期租用高配置、高价格电脑（特殊专业除外）的；
③购买高档娱乐电器、高档时装、首饰或高档化妆品等奢侈品的；
④经常出入酒店进餐，节假日经常外出旅游的；
⑤在校期间校外租房或经常出入营业性网吧的；
⑥有其它高消费行为或奢侈消费行为的；
⑦家庭经济年收入明显能供给学生缴纳学费；往年获得贷款，当年家庭经济情况好转有能力缴纳学费的也不得再次申请贷款;
⑧往年获得过生源地信用助学贷款，贷款到账后又主动放弃的学生不得再次申贷。有能力在贷款申请第二年就提前还清贷款者，建议不申请贷款，通过“绿色通道”入学。

④签订合同：携带身份证、录取通知书（或学生证）、户口簿、申请表等材料到户籍所在县（区）教育局学生资助中心签订借款合同。

⑤学校报到：学生持《受理证明》前往高校报到，虚线以下部分自行留存即可。

③困难资格认定：经高中预申请的学生免困难资格认定。

②提交贷款申请：重新登录系统，阅读贷款约定与承诺书，点击“同意”。进入“贷款申请”页面新增申请并提交，导出申请表。

①注册个人信息：登录国家开发银行助学贷款管理系统（www.csls.cdb.com.cn），注册个人信息。

注意事项：1.非预申请学生在《申请表》资格审查栏仅需由学生所在高中、村（居）委会、乡镇（街道）民政部门任一单位加盖一枚公章即可，“高中预申请”栏显示为“预申请”的，无需资格审查。

          2.学生每年至少两次登陆学生在线服务系统维护个人信息。

          3.续贷前学生应登陆在线服务系统填写续贷声明，再由学生或共同借款人任一方到县教育局学生资助中心签订合同即可。

银行咨询服务电话：95593

银行咨询邮箱：zhuxue@cdb.cn

支付宝咨询电话：95188

一、首次申请

线上正式申请、签约

银行、保险线上审批

高校确认

银行放款

资助中心审核

高中阶段预申请

注意事项

生源地信用助学贷款正式申请时间为：每年7月1日至10月15日

邮储银行助学贷款采用全线上申请，通过APP或微信公众号即可申请，手续便捷

贷款额度不足的，还可申请邮储银行商业助学贷款，期限长、利率低，还可推荐勤工俭学岗位

资料简单，所有资料直接拍照、上传系统，无需提供复印件

预申请由高中学校统一组织，预申请选择邮储银行的，可领取精美礼品一份

二、续贷申请

高校回执确认

银行放款

线上复核

注意事项

就读省外高校的，学生登录系统打印《高校回执》，学校盖章后，拍照上传系统即可

就读省内高校的，由学校统一汇总回执信息，华安保险后台统一确认

三、联系咨询

您可通过拨打电话：95556/0591-87613838或下载APP了解贷款详情。

商业助贷申请APP

助学贷款申请APP